

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT	
Det sociale udvalg	
Mandag den 9. august 1999 kl. 18.30	
i mødelokale nr. 3 i Social- og Sundhedsforvaltningen	
Mødedeltagere:	Grethe Olsen , Dann Eland, Kurt Jensen, Kurt Mikkelsen, Lis Olsen.
Fraværende:	Ingen.
Mødet slut:	Kl. 22.05

Mødet blev afbrudt kl. 19.00 grundet ekstraordinært byrådsmøde. Mødet blev genoptaget igen kl. 19.30.

Indholdsfortegnelse

Åbne møde

Sag nr. 63

Henvendelse fra AOF Daghøjskole i Skibby

Sag nr. 64

Fælles nordisk konference i Sibbo.

Sag nr. 65

Budget 2000 - Forslag til ændring af finansieringsgrundlaget for Værestedet "Under Elmen"

Sag nr. 66

Budget 2000 – opfølgning på høringsrunden med Ældre- og handicaprådet

Sag nr. 67

Budgetforslag 2000-2003

Lukket møde

Sag nr. 68

Orientering - afgørelse fra Det Sociale Ankenævn

Sag nr. 69

Formandsafgørelse - ansøgning om hjælpemiddel

Sag nr. 70

Orienteringssager til udvalget.

Sag nr. 71

Eventuelt

Sag nr. 63	Henvendelse fra AOF Daghøjskole i Skibby
Journal nr.:	15.04.10 P21
Lovgrundlag:	Lov om daghøjskoler og produktionsskoler
Sagsfremstilling:	<p>Frederikssund kommune har fra AOF Daghøjskole i Skibby modtaget skrivelse om status for daghøjskolens fremtid.</p> <p>Daghøjskolen gør i skrivelsen opmærksom på skolens problemer med økonomien, såfremt skolen ikke fremover vil blive anvendt af kommunerne i tilstrækkelig grad.</p> <p>Daghøjskoler skal hver år:</p> <ul style="list-style-type: none"> • gennemføre mindst et kursus af min. 16 ugers varighed • have mindst 20 årselever pr. år, som har deltaget i et kursusforløb af mindst 4 og højst 24 ugers varighed, og med mindst de samme 8 deltagere, og hvor mindst halvdelen af deltagerne er kortuddannede, og hvor der er erlagt en deltagerbetaling. • mindst 2/3 af daghøjskolens undervisning skal varetages af lærere, der er fastansat ved daghøjskolen – der kan dog dispenseres fra dette punkt f.v.s. angår små skoler <p>Daghøjskoler etableres som selvejende institutioner, med vedtægter der godkendes af den eller de kommunalbestyrelser/amtsråd der helt eller delvis yder grundtilskud. Pr. 1.1.2000 foretages der en lovændring som indebærer at, hvis grundtilskud ydes af to eller flere kommunalbestyrelser i fællesskab, kan den enkelte andel af grundtilskuddet ikke udgøre mindre end 1/3 af det fulde grundtilskud</p> <p>(kr. 345.000 årligt.)</p> <p>Af den fremsendte skrivelse fremgår det, at Frederikssund kommune i 1998 havde 4 kursister på daghøjskolen, hvilket svarer til 1,01 årselev.</p>

	Daghøjskolen opfordre politikerne til aktivt at tage stilling til daghøjskolens status som uddannelsesinstitution i lokalområdet, og beslutte i hvilket omfang man ønsker at benytte daghøjskolen. En tilkendegivelse som skolen ønsker i forbindelse med muligheden for langtidsplanlægning og dermed muligheden for at yde skolens kunder en bedre service.
Bevilling:	Der er ikke budgetmæssig dækning for ydelse af grundtilskud, hvorimod der er budgetmæssig dækning for betaling af deltagergebyr.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	Ingen.
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at der ikke ydes grundtilskud til AOF daghøjskolen i Skibby, men at Frederikssund kommune også fremover vil benytte skolen i relevante tilfælde.
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 9. august 1999: Indstillingen godkendes.

Sag nr. 64	Fælles nordisk konference i Sibbo.
Journal nr.:	81.44:16.00.00 G00
Lovgrundlag:	Intet.
Sagsfremstilling:	<p>Det Sociale Udvalg deltog i perioden fra den 16. Til den 18. juni 1999 i ældrekonferencen i Sibbo Kommune. Erfaringerne fra konferencen kan beskrives på følgende niveauer:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Styrkelse af dialogen på tværs af de nordiske kommuner 2. Gennemgang af konkrete indsatsområder 3. Perspektiver og muligheder for den fremtidige indsats <p>Konklusionen fra konferencen er for det første, at Frederikssund Kommune er på nordisk forkant af udviklingen inden for ældre området. For det andet gav konferencen er række input i forhold</p>

	<p>til udviklingen af den fremtidige indsats på ældreområdet, som der vil blive arbejdet videre med. Endelig og for det tredje viste konferencen, at der forsat er et yderst givtigt grundlag for forsat at styrke samarbejdet med vores venskabskommuner i Norden.</p> <p>I det vedlagte bilag redegøres der mere uddybende for erfaringerne fra konferencen.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Notat vedrørende "Erfaringer fra Konferencen i Sibbo, den 16. – 18. juni 1999".
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at punktet tages til efterretning.
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 9. august 1999: Punktet taget til efterretning.

Sag nr. 65	Budget 2000 - Forslag til ændring af finansieringsgrundlaget for Værestedet "Under Elmen"
Journal nr.:	16.00.00 Ø02
Lovgrundlag:	Serviceovens § 88
Sagsfremstilling:	<p>Værestedet Under Elmen</p> <p>Efter opsigelse af samarbejdet omkring Værestedet Under Elmen har Det Sociale Udvalg i forbindelse med budget 2000 på møde den 3.5.1999 givet udtryk for ønske om videreførelse af Værestedet – på et ændret finansieringsgrundlag.</p> <p>Forvaltningen har revurderet finansieringsgrundlaget for Værestedet og fremsætter følgende forslag til besparelser på i alt kr. 316.100 på Værestedets driftsbudget. Nettobesparelsen er på kr. 160.400.</p> <p>Besparelsesforslaget omfatter:</p>

	<ol style="list-style-type: none"> 1. ændret personalenormering med 24 timer pr. uge svarende til kr. 164.000. 2. nedsættelse af administrations- og aktivitetsudgifter med kr. 83.100 <p>Nedsættelsen medfører mindre amtsrefusion pr. kr. 126.500.</p>
Bevilling:	Der er ikke budgetmæssig dækning.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	<p>Merudgift netto kr. 160.400.</p> <p>Personalenormeringen nedsættes med 1 medarbejder 24 timer pr. uge.</p>
Bilag:	<p>Bilag 1: Ændret budget 2000</p> <p>Bilag 2: Aktivitetsskema driftsbudget 2000</p>
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller, at Det Sociale Udvalg anbefaler overfor økonomiudvalg og byråd, at Værestedet videreføres</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. i samarbejde med Skibby kommune og Frederiksborg amt 2. på et ændret finansieringsgrundlag. på i alt kr. 160.400 i merudgift for Frederikssund kommune.
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 9. august 1999:</p> <p>Indstillingen godkendes.</p>

Sag nr. 66	Budget 2000 – opfølgning på høringsrunden med Ældre- og handicaprådet
Journal nr.:	16.00.00 Ø02
Lovgrundlag:	Intet.
Sagsfremstilling:	<p>Der har den 9. juni været afholdt møder med henholdsvis Ældre- og handicaprådet og Frederikssund Dagcenter. På disse møder fremkom følgende forslag til ønsker, der vil kunne indgå i det videre arbejde med budget 2000:</p> <p>Ældre- og handicaprådet</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Stigning i formuegrænsen op til kr. 25.000 • Gratis influenzavaccine • Udsendelse af "Pensionisten stævner ud" til alle over 65 år <p>Frederikssund Dagcenter</p> <ul style="list-style-type: none"> • Overgang til "Ny løn" • Kompensation for højere EL-udgifter
Bevilling:	
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Forvaltningen har i bilaget "Omkostninger ved de stillede forslag" redegjort for de kalkulerede økonomiske omkostninger ved de stillede forslag.
Bilag:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Referat fra mødet med Ældre- og handicaprådet den 9. juni 1999 2. Referat fra mødet med Frederikssund Dagcenter den 9. juni 1999 3. Notat "Omkostninger ved de stillede forslag"
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at de opstillede forslag drøftes i Det Sociale Udvalg med henblik på en viderebehandling i forbindelse med Budget 2000.
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 9. august 1999:</p> <p>Udvalget besluttede, at forslagene vil kunne indgå i det videre arbejde med udmøntningen af handlingspuljen, hvis denne vedtages i budget 2000.</p>

Sag nr. 67	Budgetforslag 2000-2003
Journal nr.:	16.00.00 Ø02
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	Borgmester Knud Christoffersen og kommunaldirektør Laila Lund har i skrivelse af 3. august 1999 (bilag vedlagt) redegjort for, at der i budgetforslaget for 2000 er en rammeoverskridelse på kr. 5.971 mio. for serviceudgifterne.

	<p>På denne baggrund pointeres følgende:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Økonomiudvalget ønsker at overholde regeringsaftalen 2. Børnepasningen har 1. Prioritet 3. Der er ikke ressourcer til udvidelser, tværtimod skal der findes besparelser for at leve op til regeringsaftalen 4. Det skal tilstræbes gennem anlægsudgifter at nedbringe driftsudgifterne mest muligt. <p>Det bør derfor vurderes, om det er muligt inden for Social- og Sundhedsforvaltningen område at identificere besparelser og anlægstiltag for at leve op til regeringsaftalen.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen på nuværende tidspunkt
Bilag:	Vedlagt følger skrivelse af 3. august 1999
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at der gennemføres en drøftelse i udvalget med henblik på at leve op til regeringsaftalen.
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 9. august 1999:</p> <p>Punktet blev drøftet.</p>